ημέρες των υπαλλήλων -ορισμένων υπηρεσιών της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας» (Β’ 2046).

13. Την υπ’ αρ. οικ.113(3))/02-01-2026 (ΑΔΑ: 682Υ7ΛΛ-7Λ8) απόφαση ανάληψης υποχρέωσης της Υποδιεύ-

θυνσης Οικονομικού - Ανθρωπίνων Πόρων της Π.Ε. Πιερίας, της Διεύθυνσης Οικονομικού (Π.Κ.Μ.), με την οποία 

εγκρίθηκε η δέσμευση πίστωσης ύψους τριών χιλιάδων τετρακοσίων ογδόντα οκτώ ευρώ και σαράντα λεπτών  

(3.488,40 €) στον προϋπολογισμό της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, οικονομικού έτους 2026, για την 

υπερωριακή απασχόληση των υπαλλήλων του Γραφείου Αντιπεριφερειάρχη της Περιφερειακής Ενότητας 

Πιερίας, Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας.

14. Την ανάγκη κάλυψης εποχικών, έκτακτων ή επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών, οι οποίες δεν μπορούν

[...]

ιδιότητας της προέδρου της Περιφερειακής Επιτροπής Ισότητας Κεντρικής Μακεδονίας ηγείται κάθε σχετικής 

δράσης και εκδήλωσης που οργανώνεται σε επίπεδο Περιφέρειας),

ε) εθιμοτυπικές επισκέψεις αιρετών, υπουργικών κλιμακίων, τοπικών αρχών και φορέων.

15. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκύπτει δαπάνη τριών χιλιάδων τετρακοσίων ογδόντα οκτώ 

ευρώ και σαράντα λεπτών (3.488,40 €), στον ΑΛΕ 04.0721.2120201001 - Αμοιβή για υπερωριακή εργασία και 

στον ΑΛΕ 04.0721.2120202001 - Αμοιβή για εργασία κατά τις εξαιρέσιμες ημέρες και νυχτερινές ώρες, του 

προϋπολογισμού της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας.

16. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία, για την οποία υπάρχει

[...]

Για την υπερωριακή εργασία θα τηρείται ξεχωριστό δελτίο παρουσίας των υπαλλήλων, στο οποίο θα 

αναγράφεται η ώρα έναρξης της υπερωριακής εργασίας και η ώρα αποχώρησης.

4. Η Αντιπεριφερειάρχης θα βεβαιώνει της υπερωριακή απασχόληση των υπαλλήλων και το υπερωριακά 

παρασχεθέν έργο.

Από την καθιέρωση αυτή προκύπτει δαπάνη χιλίων εξακοσίων σαράντα πέντε ευρώ και είκοσι λεπτών 

(1.645,20 €), στον ΑΛΕ 04.0721.2120201001 - Αποζημίωση για υπερωριακή εργασία, του προϋπολογισμού 

της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας.

Β) Την έγκριση της καθιέρωσης υπερωριακής εργασίας με αμοιβή, σε εξαιρέσιμες ημέρες, Κυριακές και 

νυχτερινές ώρες, σε υπαλλήλους του Γραφείου Αντιπεριφερειάρχη της Περιφερειακής Ενότητας Πιερίας, για

[...]

Για την υπερωριακή εργασία θα τηρείται ξεχωριστό δελτίο παρουσίας των υπαλλήλων, στο οποίο θα 

αναγράφεται η ώρα έναρξης της υπερωριακής εργασίας και η ώρα αποχώρησης.

4. Η Αντιπεριφερειάρχης θα βεβαιώνει της υπερωριακή απασχόληση των υπαλλήλων και το υπερωριακά 

παρασχεθέν έργο.

Από την καθιέρωση αυτή προκύπτει δαπάνη χιλίων οκτακοσίων σαράντα τριών ευρώ και είκοσι λεπτών 

(1.843,20 €), στον ΑΛΕ 04.0721.2120202001 - Αμοιβή για εργασία κατά τις εξαιρέσιμες ημέρες και νυχτερινές 

ώρες, του προϋπολογισμού της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Κατερίνη, 22 Ιανουαρίου 2026